2

ПРОТОКОЛ № 17/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «24» мая 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 12 членов.

Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления Сутягина Сергея Яковлевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Сутягина Сергея Яковлевича на основании личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 23 мая 2017 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 09/17) в связи с наличием нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» в части соблюдения требований к членству в саморегулируемой организации, рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Микаилова Г.О. (рег.№ 587.05) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  » приостановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Микаилова Г.О. (рег.№ 587.05) на срок 6 мес., при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока (24.05.2017 г.– 23.11.2017 г.).
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

[bookmark: _GoBack]
Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК